1
3

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

28 февраля 2020 г.   № 85
Об утверждении среднесрочной финансовой программы консолидированного бюджета Вороновского района на 2020–2022 годы
На основании части первой пункта 5 статьи 86 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вороновский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить среднесрочную финансовую программу консолидированного бюджета Вороновского района на 2020–2022 годы (далее – финансовая программа) (прилагается).

2. Определить, что реализация среднесрочной финансовой программы на 2020-2022 годы осуществляется с учетом следующих мер бюджетно-налоговой политики:

обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета района в пределах имеющихся доходов и источников финансирования дефицита (размера профицита) бюджета;

своевременное и в полном объеме осуществление платежей по долгу органов местного управления и самоуправления;

сохранение нормативов отчислений от районных налогов в бюджеты первичных уровней, если иное не установлено законодательными актами;
сохранение социальной направленности бюджетных расходов;

обеспечение в 2020 году снижения объемов бюджетного участия во всех видах государственной поддержки реального сектора экономики не менее чем на 10 процентов.
	Председатель

	Н.А.Розум

	Управляющий делами
	Г.Ф.Мартинкевич

УТВЕРЖДЕНО
Решение Вороновского районного исполнительного комитета

28.02.2020 № 85
Среднесрочная финансовая программа консолидированного бюджета Вороновского района на 2020–2022 годы*
I. Основные показатели консолидированного бюджета района
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Годы

	2020
	2021
	2022

	Основные параметры экономического развития и важнейшие денежно-кредитные показатели Республики Беларусь

	1. Валовой внутренний продукт (ВВП)
	миллионов белорусских рублей
	141 874,7
	151 771,7
	162 242,00

	2. Темпы роста ВВП
	процентов
	101,9
	101,4
	102,1

	3. Индекс роста потребительских цен (в среднем за год)
	процентов
	105,0
	104,5
	104,0

	4. Размер ставки рефинансирования (в среднем за год):
	процентов
	9,5
	9,25-10
	8,5-9,75

	5. Курс белорусского рубля по отношению к доллару США:
	белорусских рублей за доллар США

	в среднем за год

	2,2447
	2,3120
	2,3675

	на конец года

	2,2784
	2,3456
	2,3894

	6. Цена на нефть марки «Urals»
	долларов США за баррель
	60
	60
	60

	7. Темпы роста экспорта товаров
	процентов
	101,9
	101,5
	101,6

	8. Темпы роста импорта товаров
	процентов
	103,4
	101,2
	102,4

	Лимиты долга органов местного управления и самоуправления

	9. Лимит долга Вороновского районного Совета депутатов и Вороновского районного исполнительного комитета
	тысяч белорусских рублей
	0,00
	0,00
	0,00

	10. Лимит долга, гарантированного Вороновским районным исполнительным комитетом
	тысяч белорусских рублей
	4 438,0

	Основные параметры консолидированного бюджета района

	11. Доходы – всего
из них:
	белорусских рублей
	41 009 368,00
	38 603 900,00
	38 811 175,00

	межбюджетные трансферты, передаваемые из областного бюджета
	белорусских рублей
	23 991 712,00
	21 330 975,00
	21 330 975,00

	12. Расходы – всего
	белорусских рублей
	41 009 368,00
	38 603 900,00
	38 811 175,00

	в том числе:

	общегосударственная деятельность

	3 877 805,00
	3 650 180,00
	3 671 100,00

	национальная оборона

	12 000,00
	11 300,00
	11 360,00

	национальная экономика

	1 915 462,00
	1 803 025,00
	1 812 600,00

	охрана окружающей среды

	40 000,00
	37 650,00
	37 900,00

	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	1 980 251,00
	1 864 210,00
	1 874 100,00

	здравоохранение

	8 938 044,00
	8 414 270,00
	8 459 715,00

	физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации

	2 400 529,00
	2 259 850,00
	2 271 900,00

	образование

	19 228 000,00
	18 099 515,00
	18 195 500,00

	социальная политика

	2 617 277,00
	2 463 900,00
	2 477 000,00

	13. Дефицит (-), Профицит (+)
	белорусских рублей
	0,00
	0,00
	0,00